
206005/206005-2014-12127(1) 

№206005-2014-12127 

от 29.09.14 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 29 сентября 2014 года № 73-пг 

О внесении изменения в постановление Губернатора 
Ленинградской области от 13 мая 2008 года № 92-пг 
"О совете при Губернаторе Ленинградской области 

по реализации приоритетных национальных проектов 
и демографической политики в Ленинградской области" 

В соответствии с частью 5 статьи 4 областного закона от 11 декабря 
2007 года № 174-оз "О правовых актах Ленинградской области" 
п о с т а н о в л я ю : 

Внести в постановление Губернатора Ленинградской области 
от 13 мая 2008 года № 92-пг "О совете при Губернаторе Ленинградской 
области по реализации приоритетных национальных проектов 
и демографической политики в Ленинградской области" следующее 
изменение: 

в приложении 1 (Состав совета при Губернаторе Ленинградской 
области по реализации приоритетных национальных проектов 
и демографической политики в Ленинградской области) состав рабочей 
группы по реализации демографической политики изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

Губернатор 
Ленинградской области розденко 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Губернатора 
Ленинградской области 
от 13 мая 2008 года № 92-пг 
(в редакции постановления Губернатора 
Ленинградской области 
от 29 сентября 2014 года № 73-пг) 

(приложение) 

СОСТАВ 
рабочей группы по реализации демографической политики 

Руководитель рабочей группы 

Ялов - вице-губернатор Ленинградской области -
Дмитрий Анатольевич председатель комитета экономического 

развития и инвестиционной деятельности 

Заместитель руководителя рабочей группы 

Емельянов - вице-губернатор Ленинградской области 
Николай Петрович 

Члены рабочей группы: 

Амбарцумов - председатель правления благотвори-
Феодосий Николаевич тельного фонда "Православная детская 

миссия имени Преподобного Серафима 
Вырицкого" (по согласованию) 

Васильева - начальник отдела охраны труда 
Любовь Александровна и социального партнерства комитета 

по труду и занятости населения 
Ленинградской области 

Власова - заместитель начальника отдела физи-
Ольга Владимировна ческой культуры и спорта комитета 

по физической культуре и спорту 
Ленинградской области 



206005/206005-2014-12129(1) 

Гультяева 
Ольга Игоревна 

Дрозденко 
Ирина Григорьевна 

Дыбин 
Александр Вячеславович 

Егорычева 
Светлана Леонидовна 

главный специалист сектора демогра­
фической политики отдела развития 
экономики муниципальных образований 
департамента социально-экономического 
развития, макроэкономического анализа 
и прогноза комитета экономического 
развития и инвестиционной деятельности 
Ленинградской области (секретарь 
рабочей группы) 

председатель правления благотвори­
тельного фонда социальной реабилитации 
детей и молодых людей с ограниченными 
возможностями "Место под солнцем" 
(по согласованию) 

начальник отдела обеспечения работы 
координационного совещания, анти­
наркотической и антитеррористической 
комиссий департамента региональной 
безопасности комитета правопорядка 
и безопасности Ленинградской области 

председатель правления благотвори­
тельного фонда помощи детям "Теплый 
дом" (по согласованию) 

Калинина 
Лариса Павловна 

Княжева 
Ирина Михайловна 

Кротенкова 
Лидия Викторовна 

директор фонда многодетных матерей, 
опекунов и одиноких матерей "Теплый 
дом" города Гатчины (по согласованию) 

председатель Ленинградской областной 
общественной организации социальных 
программ "Центр женских инициатив" 
(по согласованию) 

начальник отдела по работе с федераль­
ными и региональными целевыми 
жилищными программами комитета 
по строительству Ленинградской области 



206005/206005-2014-12129(1) 

Нерушай 
Светлана Ивановна 

заместитель председателя комитета 
экономического развития и инвести­
ционной деятельности Ленинградской 
области - начальник департамента 
социально-экономического развития, 
макроэкономического анализа и прогноза 

Оснач 
Анна Михайловна 

исполнительный директор благотвори­
тельного фонда "Счастливое будущее" 
(по согласованию) 

Подгорнов 
Никита Валерьевич 

начальник отдела молодежной политики 
комитета по молодежной политике 
Ленинградской области 

Постовалов 
Павел Михайлович 

начальник отдела развития транспорта 
и транспортной инфраструктуры департа­
мента транспорта комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству и транспорту 
Ленинградской области 

Проничева 
Ольга Юрьевна 

Прохорова 
Ольга Александровна 

заместитель председателя комитета 
общего и профессионального образования 
Ленинградской области - начальник 
отдела социальной защиты и специальных 
учреждений 

заместитель начальника управления 
записи актов гражданского состояния 
Ленинградской области 

Пуцко 
Оксана Николаевна 

начальник отдела правового обеспечения 
и общественных связей Управления 
Федеральной миграционной службы 
по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области (по согласованию) 

Рыжов 
Андрей Григорьевич 

директор Ленинградского областного 
государственного бюджетного учреж­
дения культуры "Учебно-методи­
ческий центр культуры и искусства" 
(по согласованию) 



206005/206005-2014-12129(1) 

Скогорев 
Виталий Валерьевич 

заместитель руководителя Территориаль­
ного органа Федеральной службы 
государственной статистики по г. Санкт-
Петербургу и Ленинградской области 
(по согласованию) 

Соловьева 
Елена Борисовна 

начальник отдела мониторинга и анализа 
социальных процессов комитета по печати 
и связям с общественностью Ленин­
градской области 

Суровцев 
Петр Петрович 

начальник отдела организации меди­
цинской помощи женщинам и детям 
комитета по здравоохранению Ленин­
градской области 

Художилова 
Татьяна Ивановна 

начальник отдела прогноза и эконо­
мического мониторинга комитета 
по агропромышленному и рыбохозяйст-
венному комплексу Ленинградской 
области 

Цурбан 
Александра Валерьевна 

начальник отдела государственной 
поддержки культуры, искусства и народ­
ного творчества комитета по культуре 
Ленинградской области 

Чхетия 
Спартак Бежанович 

член комиссии по социальной политике 
и по делам ветеранов Общественной 
палаты Ленинградской области (по сог­
ласованию) 

Шпильберг 
Галина Михайловна 

начальник отдела организации социальной 
поддержки отдельных категорий граждан 
комитета по социальной защите населения 
Ленинградской области 


